
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  1

OGGETTO:

CONVENZIONE  PER  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  DI  PERSONE  IN
DIFFICOLTA' DALLA PROPRIA RESIDENZA AL LUOGO DI RICOVERO
OSPEDALIERO PRESSO LE STRUTTURE OSPEDALIERE E CASE DI
CURA ALLO SCOPO DI GARANTIRE IL RICOVERO, VISITE OD ESAMI
- INDIRIZZI      

L’anno  duemilaventuno addì  sette del mese di   gennaio alle ore 18:00 nella solita sala delle
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale, Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 56 del Codice del Terzo Settore d.lgs 117/2017, consente alle amministrazioni
pubbliche di sottoscrivere, con le organizzazioni di volontariato e le associazioni di promozione
sociale, convenzioni finalizzate allo svolgimento in favore di terzi di attività o servizi sociali di
interesse generale, se piu’ favorevoli rispetto al ricorso al mercato e che tali convenzioni possono
prevedere esclusivamente il rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate;

Dato atto che il Comune di Costigliole Saluzzo ha stipulato una convenzione biennale con la Croce
Rossa Italiana – Comitato di Busca ONLUS per la gestione del servizio di trasporto di persone in
difficoltà dalla propria residenza al luogo di ricovero ospedaliero presso le strutture ospedaliere e
case di cura allo scopo di garantire il ricovero, visite od esami;

Richiamata la convenzione sopra indicata, rep. 795 del 06.05.2019, relativa agli anni 2019 e 2020,
scaduta il 31.12.2020;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26 febbraio 2019;

Sentita verbalmente  il Presidente della  Croce Rossa Italiana – Comitato di Busca ONLUS che ha
comunicato la sua disponibilità ad offrire  la prosecuzione del servizio di trasporto agevolato di
persone in difficoltà dalla propria residenza al  luogo di ricovero ospedaliero presso le  strutture
ospedaliere e case di cura allo scopo di garantire il ricovero, visite od esami alle stesse condizioni
economiche;

Valutata la necessità di prevedere una nuova convenzione per la durata di anni due, per gli anni
2021 e  2022;

Richiamati
- L.R. 38/94 “Valorizzazione e promozione del volontariato”;
- il D. lgs. n. 117 del 03.07.2017 (Codice del Terzo Settore);

Acquisiti i pareri, favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili dei
servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espressa con alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente provvedimento;

2. Di approvare la bozza di convenzione allegata al presente provvedimento;

3. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa alla firma della scrittura privata di
convenzione;

4. Di incaricare il Servizio Amministrativo degli adempimenti conseguenti;

5. Di  dichiarare  successivamente,  ad  unanimità,  immediatamente  eseguibile  la  presente
deliberazione in relazione alla necessità urgente di sottoscrivere una nuova convenzione.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	D E L I B E R A

